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Uppdrag till Statskontoret att genomföra en utvärdering av de statliga 
insatserna för Umeå kulturhuvudstad 2014 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar till Statskontoret att genomföra en utvärdering av de 
statliga insatserna för Umeå kulturhuvudstad 2014. Kulturhuvudstads-
året finansieras av Umeå kommun, Europeiska kommissionen och 
svenska staten. Regeringen har i budgetpropositionen för 2013 och 2014 
anslagit totalt 75 miljoner kronor för kulturhuvudstadsåret i Umeå. 
Medlen har fördelats av Statens kulturråd. Utöver dessa resurser har 
Statens kulturråd fördelat ytterligare medel till olika 
kulturhuvudstadsprojekt inom ramen för den ordinarie 
bidragsgivningen. Regeringen har vidare gett ett tjugotal statliga 
myndigheter och institutioner inom kulturområdet i uppdrag att 
samverka med och prioritera kulturhuvudstadsåret. Statens kulturråd har 
uppdraget att samverka med dessa myndigheter och institutioner.  
 
I utvärderingen ska Statskontoret särskilt 

 bedöma uppnådda resultat i förhållande till målsättningen med de 
statliga insatserna, 

 bedöma de statliga insatsernas betydelse för resultatet, 

 beskriva och analysera de statliga insatserna utifrån ett 
organisatoriskt perspektiv.  

 
Utvärderingen syftar till att bedöma hur de statliga insatserna för Umeå 
kulturhuvudstad 2014 bidragit till de nationella kulturpolitiska målen 
samt till relevanta tillväxtpolitiska och utrikespolitiska mål. 
Utvärderingen ska även bidra till att skapa ökat kunskapsunderlag om 
betydelsen av denna typ av statliga insatser för kulturlivets utveckling 
och samhället i stort. 
 
Statskontoret ska i sitt arbete beakta de utvärderingar av Umeå 
kulturhuvudstad 2014 som genomförs på uppdrag av Europeiska 

   

Regeringsbeslut 2 

  

2014-09-04 Ku2014/1437/KO 

  

Kulturdepartementet 
 

 

 

 

Statskontoret 

Box 8110 

104 20 Stockholm 



   

 

2 

kommissionen och Umeå kommun samt den uppföljning av den statliga 
bidragsgivningen som Statens kulturråd har gjort. 
 
Statskontoret ska samråda med Statens kulturråd, Myndigheten för 
kulturanalys, Tillväxtverket, Region Västerbotten och övriga myndig-
heter och institutioner som haft regeringens uppdrag att samverka med 
och prioritera kulturhuvudstadsåret.  
 
Statskontoret ska hålla Regeringskansliet (Kulturdepartementet) 
informerat under uppdragets genomförande. Uppdraget ska redovisas till 
Regeringskansliet (Kulturdepartementet) senast den 1 oktober 2015.  

Bakgrund 

Umeå har av EU utsetts till europeisk kulturhuvudstad 2014. Den 
bärande tanken med kulturhuvudstadsåret är att öka det kulturella 
utbytet i Europa, visa upp och väcka intresse för den kulturella rikedom 
som finns inom EU och att bidra till att EU-ländernas medborgare får 
ökad kunskap om varandra. Umeå2014 genomför projektet tillsammans 
med de fyra nordligaste länen och Sameland – Sapmi – och har valt att 
inrätta programåret efter de åtta samiska årstiderna. En grundläggande 
ansats för Umeås kulturhuvudstadssatsning är att alla ska kunna skapa 
och påverka innehållet före, under och efter kulturhuvudstadsåret. 
Programmet omfattar bl.a. fotografi, rörelse, teater, musik, design, 
litteratur, konst, arkitektur, mat, mode och sport. Satsningarna kommer 
att vara viktiga bl.a. för utvecklingen av de kulturella och kreativa 
näringarna såväl som besöksnäringen i Umeå och i hela landet, både 
under 2014 och på längre sikt.  

Skälen för regeringens beslut 

På uppdrag av Umeå kommun kommer en utvärdering av de regionala 
effekterna av kulturhuvudstadsåret att rapporteras under våren 2015. På 
uppdrag av Europeiska kommissionen kommer en utvärdering att göras 
utifrån villkoren för de beviljade EU-medlen att främja europeiskt 
kulturutbyte med rapportering våren 2015. Statens kulturråd ska 
återrapportera sitt uppdrag att främja kulturhuvudstadsåret i april 2015. 
En förstudie till en utvärdering av de statliga insatserna för Umeå2014 
har genomförts på uppdrag av Kulturdepartementet (Ku2013/1235/KO). 
 
Mot bakgrund av omfattningen av de statliga insatserna i Umeå 
kulturhuvudstad 2014 är det ett nationellt intresse att utvärdera dessa. 
Statskontorets utvärdering ska avse en bedömning av resultatet utifrån 
de nationella mål som legat till grund för de statliga insatserna för 
kulturhuvudstadsåret. Vidare ska utvärderingen skapa ökat kunskaps-
underlag om hur statliga insatser för större kulturevenemang av  
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internationell art, såsom det europeiska kulturhuvudstadsprojektet, kan 
utformas så effektivt som möjligt. Sverige kommer att återigen vara värd 
för en europeisk kulturhuvudstad under 2029. 

 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Lena Adelsohn Liljeroth 
 
 
 
  Pia Erson 
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